



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : _____
Fecha: 01/12/2023
Req: _____

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere	Adquisición de Insumos para uso en Depósitos para Archivos.					
Destino del requerimiento solicitado	Archivo Central del Poder Judicial, ubicado en el parque Industrial Duarte, en el Km. 22 de la Autopista Duarte.					
Descripción:	Item	Descripción	UD	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con tribis	Monto total por ítem
	1	Escaleras de Fibra de vidrio 8p	unidad	2	\$ 12.000,00	\$24.000,00
	3	Escaleras de Fibra de vidrio 6 p	unidad	4	\$ 10.500,00	\$42.000,00
	2	Escaleras de Fibra de vidrio 4 p	unidad	4	\$ 6.200,00	\$24.800,00
	4	ESCALERA DE EXT. INDUSTRIAL 28'	unidad	2	\$ 27.000,00	\$54.000,00
	5	PULIDORA 4-1/2" 800W	unidad	2	\$ 7.000,00	\$14.000,00
	6	CHICHARRA 1/2X10" CABEZA REDONDA	unidad	4	\$ 1.000,00	\$4.000,00
	7	CUBO 1/2"X13MM HEXAGONAL LARGO	unidad	6	\$ 500,00	\$3.000,00
	8	GUANTES PIEL/TELA (REFORZADO)	pares	6	\$ 400,00	\$2.400,00
	9	guantes de nitrilo	pares	20	\$ 200,00	\$4.000,00
	10	Cinta Metrica Metal 5mx3/4	unidad	4	\$ 300,00	\$1.200,00
	11	LLAVE 13MM ANTI SLIP	unidad	10	\$ 200,00	\$2.000,00
	12	LLAVE 12MM ANTI SLIP	unidad	4	\$ 200,00	\$800,00
	13	extension grande 12m	unidad	1	\$ 5.000,00	\$5.000,00
	14	Extension electrica	unidad	1	\$ 9.300,00	\$9.300,00
	15	DESTORNILLADOR	unidad	4	\$ 200,00	\$800,00
	16	DISCO CORTE METAL 4-1/2X1.2MMX7/8" PLANO	unidad	80	\$ 86,00	\$6.880,00
	17	Llave de Impacto	unidad	2	\$ 25.000,00	\$50.000,00
	18	bulto herramientas 16"	unidad	2	\$ 2.500,00	\$5.000,00
	19	fajas con soporte	unidad	20	\$ 800,00	\$16.000,00
	20	Carrito P/Almacen G/Solida	unidad	5	\$ 9.000,00	\$45.000,00
	21	cascos	unidad	20	\$ 200,00	\$4.000,00
	TOTAL					\$318.180,00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Y demás especificaciones contenidas en el documento firmado electrónicamente sobre insumos					
Estimación total de costos RDS:	\$318.180,00				Responsable: LIVREA	Ulises Medrano
CUR/ID O CENTRO COSTO	A04-010101-01-01-01 (232550031)				ESTRATÉ	23-AGSJ-01A

Ulises Medrano
Gerente de Gestión Documental

Mariloy Díaz
Directora de Servicio Judicial

Alicia Tejada
Directora Administrativa

Jhonattan Toribio
Director General de
Administración y Carrera Judicial